

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ:

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านป่าแลว ๒  
ซอยข้างร้านก๋วยเตี๋ยวรถไฟ หมู่ที่ ๗ ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ: กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท

## ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๒.๕๐-๓.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ  
๗๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๙๘.๐๐ ตารางเมตร และก่อสร้างราง  
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๐.๔๐ เมตรความยาวรวมประมาณ ๔๒.๐๐ เมตร และ  
งานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๖๓,๕๐๒.๕๗ บาท

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายถาวร อินทียศ

๗.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา

๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา

๗.๔ นายสิงหา ศรีนวลฟูโต๊ะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านป่าแลว 2 ซอยข้างร้านก๋วยเตี๋ยวลีไฟ หมู่ที่ 7 ตำบลพระบาท อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการ  
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างประมาณ 2.50 - 3.00 เมตร ความยาวประมาณ 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า 198.00 ตารางเมตร และก่อสร้าง  
 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ 42.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร  
 ราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาประเมิน (บาท)		หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
ก	ประเภทงานทาง								
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง					-			
	1.1 งานขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม.	15.00	22.41	336.15	1.3624	30.53	457.97	
2	งานผิวทาง					-			
	2.1 ทราฮายาบอัดแน่นรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	9.90	460.77	4,561.62	1.3624	627.75	6,214.75	
	2.2 ผิวทาง - คอนกรีตผสมเสร็จ fc' 280 ksc. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	198.00	429.45	85,031.10	1.3624	585.08	115,846.37	
	2.3 EXPANSION JOINT	เมตร	-	-	-	-	-	-	
	2.4 CONTRACTION JOINT	เมตร	13.50	183.28	2,474.23	1.3624	249.70	3,370.89	
	2.5 LONGITUDINAL JOINT	เมตร	-	-	-	-	-	-	
	2.6 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง (Soil Aggregate Shoulder)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานตีเส้นจราจร					-			
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานระบบระบายน้ำ					-			
	4.1 รางระบายน้ำ คสล. แบบตัวยู กว้าง 0.40 เมตร	เมตร	42.00	2,380.33	99,973.86	1.3624	3,242.96	136,204.39	
	4.2 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	42.00	24.61	1,033.62	1.3624	33.53	1,408.20	
	รวมค่างานทาง				193,410.58			263,502.57	
	(ตัวอักษร)			(สองแสนหกหมื่นสามพันห้าร้อยสองบาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์)			TOTAL	263,502.57	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

193,410.58

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายนิพนธ์ ปัญญา)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)  
วิศวกรโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายสิงหา ศรีนวลฟูตะ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน